"Ιδε οὖν, πανταχοῦ εὑρίσκεσθε φεῦστει καὶ πλάνοι. Καὶ καταγελῶν λέγω σοι, οὔτε λερὸν γνωρίζετε, οὔτε ναὸν Θεοῦ, οὔτε βῆμα, οὔτε θεῖαν χάριν ἔχετε, οὔτε εὐχὴν, οὔτε βάπτισμα, οὔτε ψαλμοφίλαν, οὔτε ἀφεσίναν ἀμαρτιῶν, οὔτε βεζιλέαν οὐρανῶν, οὔτε παράδεισον, εἰ μὴ διτὶ ἀναβαίνει εἰς ἐξ ὑμῶν εἰς τόπον οὐφηλὸν, καὶ θεῖες τὸν ἐνα δάκτυλον τῆς χειρὸς αὐτοῦ εἰς τὸ ὀτίον, καὶ τὸ ἄλλο δάκτυλον τῆς ἐπέρας χειρὸς εἰς τὴν καθέδραν αὐτοῦ, καὶ βοῇ οὔτεως· Θεὸς μέγας! καὶ θεὸς μέγας! καὶ μαρτύρετ. Οὐαὶ θετιν θεὸς, ὡς δὲ θεὸς ἡμῶν, καὶ μαρτυρῶ, διτὶ δὲ Μουχάμετ ἀπόστολος Θεοῦ θετιν. Καὶ ταῦτα πρώην πρὸς τοὺς Ἀρραβόνας δῆλα ἡσαν πρὸ τοῦ Μουχάμετ, περὲ τούτο καὶ μόνον διτὶ δὲ Μουχάμετ ἀπόστολος Θεοῦ διν. Καὶ εἰσέρχεται δὲ τοιούτος ἀνθρώπος εἰς τὸ μασγίδιον ἵμπροσθεν τοῦ λαοῦ, καὶ θεταῖ, ὡς εἰρηται, καὶ εὔχεται τὴν εὐχὴν, διν εἰπον. Τὸ δὲ μασγίδιον ὑμῶν τοιούτον θετιν. "Οταν μέλλεις αὐτὸν θεμελιώσῃς, θεμελιοῖς σὺν αὐτῷ καὶ πρὸ τὴν καθέδραν σου χρηματίσαι σωτήριον μέλλον, ἔχεις καὶ ὕδωρ [καὶ ὕδωρ], ὡς μετὰ τὸ καθεσθῆναι σε ἐκτενῶς τὴν συνήθη σου καθέδραν, καὶ μετὰ ταῦτα εὔχοι, θετιν δὲ τὸ μασγίδιον ιετρῷ μενάνων, ὀσπερ κλίνη, θνατοῖς μη μιαίνεται περιπτούντος τοῦ ἀνθρώπου ἔνων αὐτοῦ. 'Αλλὰ καὶ σανδώνας θετιν στο. βασιλεῖς ἄνωθεν καὶ γύρωθεν τοῦ μασγίδιου, καὶ τὸ συνενδέμενον αὐτοῦ καθεδράριον οὐ μιαίνουσιν, δὲ ἡνηρεῖ τὸ τῶν σανδάλιον σοῦ ὑποκάτω τῶν ποδῶν σου οὐ ἀπέναντι τοῦ προσώπου ἐν τῷ εἰσέρχεσθν σε εἰς τὴν προσευχὴν σου. Οἶδες τοιούτης καὶ μανδήλιον βαστάζοντα, ὥπερ ἀπλώντης ἵμπροσθεν σου, καὶ εὔχη, θνατοῖς μιανθῆ τὸ προσωπαν σου, ἀποιδὴ διετραμένον διν τὸ

A Jenam voraverit; quod Christus mortuos excitari; quo Joseph Egyptum ut hereditatem possederit; quod David psalterium composuerit; quod Salomon animalium terrestrium et volatilium linguas et voces optime calluerit; quod Muhammad in cœlum ascenderit, obvius factus fuerit Christo quo cum varia habuerit colloquia quod invenerit Muhammad, cum in cœlos pervenisset, hæc verba throno Dei ascripta: Non est Deus nisi Deus, et Muhammad apostolus Dei. Alicubi vero in Alcorano tuo dicit Deus: Te saluto, o Muhammad, cum familia et toto populo tue. Aliibi etiam dicit Alcoranus quod Maria fractas palmarum ediderit unde gravida fuisse et uterum gesserit. OMulsulmane, quandoquidem jactas Alcoranum tuum e cœlo descendisse, illumque esse verbum Dei, Deo coeterum, ut asseris, quare in illo non continentur oracula et dogmata consolatoria, exhortatoria, decreta, leges, sententiae quam Dei majestatem et sapientiam redoleant: sicut Mosi dixit Deus: Fac ista, et ista, more sapientissimo omnia docens et imperans. Sed liber tuus, ut ipse non diffiteris, vide ergo et animadverte, vos ubique falsos et impostores deprehendi. Et tibi illudens assero vos non habere sacra, nec templum Dei, neque altare, neque divinam gratiam, neque baptismum, neque psalmodiā, neque remissionem peccatorum, neque regnum cœlorum, neque paradisum apud vos quis consequitur, sed tantum unus ex vobis ascendit in locum aliquem sublimem, et digitum unum auri imponens, alterum vero podici, ad ravim usqueclamat: Deus magnus! Deus magnus! et confessiones sua testatur: Non est Deus sicut Deus noster, et ego profiteor quod Muhammad sit apostolus Dei. Et ista diu nota erant apud Arabas antequam Muhammad exoriretur, præterquam istud solum, quod Mubamed est apostolus Dei. Post istam vero confessio nem, ingreditur homo iste mosqueam, et stat coram populo, ut dictum est, et orationem jam memoratam deblaterat. Talis vero est apud vos mosquea. Cum illius jacienda sunt fundamenta, simul etiam adificantur balnea et lavacra ut Musulmanni futuram salutem adepturi, habeant aquam ad usum podicis, quo magna cum contentione parato et composito, ad preces se accingunt. Est vero mosquea a tapetibus strata sicut lectus, ne hominum super ambulantium contactu contaminetur. Sed et supra sunt ex assertibus strictiones, et tabulata quædam circa mosqueam; partes autem circumiacentes et sessionis locum mosqueæ contiguum non inquinant et conspurcant. Alii sandalia ex pedibus tollunt, et a conspectu suo removent. Novi etiam quod cum mosqueam ingredieris soles mantile tecum gestare quod eorum te explicas et extendis ut possis orationi

vacare, et tuis inclinationibus et prostrationibus οὐ μεγίδιον σου, τίς δὲ χρείας τοῦ μενδηλίου; οὐχὶ τοῖς facies tua non inquietur. Sed cum lapetibus sit ornata et strata tota mosques, quæ necessitas adhuc manūlia admovere ut conspurcationis et sordium contaminantium videtur periculum? Væ vobis pessimæ dogmata foventibus. Tu qui talia sensis quomodo audes hac importuna et inverecunda petitione vexare Christianos, quærendo quid et quomodo credant? Tota quippe summa salutis animæ vestræ in id tantum resolvitar, nimirum ut dicatur: In nomine Dei miseratoris et misericordis.

Finis vitæ impurissimi Muhammedis.

Τέλος: τοῦ βίου τοῦ ἀκαθάρτου Μουχάμετος.

ΚΑΤΑ ΜΩΑΜΕΔ.

CONTRA MUHAMMED.

Centra Saracenos qui dicuntur Ismaelitæ tan-⁸ quam ab Ismaele originem ducentes. Fuit autem filius Abrahami, quem illi pèperit Agar ancilla Sarræ. Ab hac vero Agar dicuntur Agareni. Dicti sunt autem Saraceni, quia, cum Agar domo pulsa per desertum erraret palabunda et Ismaeleum filium gestaret, dixerit angelo: Sara domina mea me domo expulit, ut ibi legitur. Saraceni vero ad tempora usque imperatoris Heraclii fuerunt idololatræ et Veneris phosphorique sideris cultores religiosi, quod lingua vernacula vocabant Cabar, quod magnum significat. Iстis vero temporibus ortus est inter illos Muhammed propheta, quem ut maximum et adjutorem indefessum deprædicaverunt. Erat vero ipse ex una tribuum Ismaelis. Ille autem fuit Ismael tanquam unus ex Ismaelis posteris. Primo- genitum vero habuit Etsarum quem genuit ex Ismaele. Deinde duos alios filios in vita et dias lumenis auras emisit, Mundarum nimirum, et Schularabiam. Mundaros autem genuit Cuzarum, et Themimanum. Ab illis ortus Muhammed quitalis erat vultu et forma. Erat semi-siccus et aridus, incessu vero et specie plane ridiculus. Adhuc vero in ipsa infanthia parentibus orbatus, extrema paupertate obruebatur, et laceris pannis indutus, et plane obscurus, feminæ cùdiam viduæ traditus fuit servus, quæ illum genere quodammodo attingebat. Cum autem pueritiae annos esset prætergressus, factus est servus mercenarius istius viduæ cui Chadigæ nomen erat, feminæ ditissimæ, et opibus affluentissimæ. Quæ cum varia alia suppellectili, multa jumenta alebat et camelos quamplurimos. Horum rector constitutus Muhammed, omnibus viribus tentavit Chadigam dominam suam in amorem sui pelliçere. Clam irrepit, cum illa congreditur, et tandem legitime et publice tori socius evasit, et illam uxorem duxit.

Postea mutato consilio Chadigam puduit cum

Κατὰ Σαρακηνῶν οὖς καλοῦνται Ἰσμαελῖται μὲν ὡς ἀπὸ τοῦ Ἰσμαήλ καταγόμενοι. Τίδες δὲ οὗτος ήτος Ἀδράμη, γεννηθεὶς ἐξ Ἀγχρ τῆς πατιδίσης Σαράρας. Ἀγχρηνοὶ δὲ ἀπὸ Ἀγχρ τῆς μητρὸς Ἰσμαήλ. Σαρακηνοὶ ἀπὸ τοῦ εἰπεῖν πρὸς τὸν ἄγρελον, διὸ ἀπελαύνεται παρὰ τῆς χυρίας αὐτῆς ὥδες κατὰ τὴν ἔρημον ἐπιφερόμενην τὸν Ἰσμαήλ, διτὶ Σάρρας χυρία με ἀπήλασεν, ὡς ἔλειτο λέγεται. Οἱ Σαρακηνοὶ μὲν μέχρι τῶν Ἡρακλείου τοῦ βασιλέως χρόνων εἰδωλολάτρους προσκυνοῦντες τῷ ἑωραῖρῳ ἄστρῳ, καὶ τῇ Ἀφροδίτῃ, ἢν δὲ καὶ Χαδίρ τῇ αὐτῶν γλώττῃ ἐπωνύμαζον. Δηλοὶ δὲ ήτοι λέξις αὐτη τὴν μεγάλην. Τότε δὲ προφήτης κατέτοις ἀνέστη Μωάμεθ, καὶ αὐτοὶ ἔχοντες αὐτὸν μέγαν καὶ περιβόητον. Οὗτος ἀπὸ μιᾶς τῶν ἐξ Ἰσμαήλ φυλῶν καταγόμενος. Ἰσμαήλ δὲ ἦν οὗτος, ὡς καὶ τοῦ Ἰσμαήλ τυγχάνων ἀπόγονος. Πρόδρομον δὲ εἶχε τὸν Ἡτζρόν ἐκείνον, διὸ Ἰσμαήλ ἐτέκει, καὶ εἰς φῶς βίου παρῆκεν δύο αἰώνας, τὸν Μούνδαρον καὶ τὸν Σχυλαρχίαν. Οὐ δὲ Μούνδαρος ἀπέτεκεν τὸν Κούστρον, καὶ τὸν Θεμίμην. Ἐκ τούτων δὲ Μωάμεθ καταχθεῖς τοιούτος δὲ ἦν τῷ μορφῇ ἡμίκηρος, καὶ τὸ εἶδος γελοτός τε καὶ βράσματι. Καὶ κομιδὴ νέος ἀπορφνισθεὶς πάνης πεντάπασιν διν, καὶ ράκενθυτῶν, καὶ ἀφανῆς ὥν ἔθήτει παρὰ γυναικὸς χήρας κατὰ γένος αὐτῷ προσφυκόσῃ, τὴν παιδικὴν περιφεβάν τῆς ἡλικίας μισθωτὸς γίνεται τῆς γυναικὸς ταύτης, ἥτις καὶ Χαδίγην ἐπονομαζούμενης πλουσίας πάνω καὶ εὐπορετάτης, καὶ μετὰ τῆς λοιπῆς περιουσίας καὶ κτήνη πολλὰ κεκτημένη, μετ' ὧν καὶ καμήλους διτὶ πλείστους. Όν νομεὺς δὲ Μαχούμετος κατέστη. Ἰσχυεῖ εἰς ἔρωτα τὴν χυρίαν αὐτοῦ Χαδίγην ἀγαγεῖτο. Ήπέδου ταῦτην, καὶ συνεγένετο. Καὶ τὸ τέλος χυρίας φυνερῶς εἰς γάμου κοινωνίαν ταῦτην εἰς γυναῖκας λαμβάνει.